Diretoria Geral

Ato

Ato Autorização de Pagamento de Diária

Ato  Autorização de Pagamento de Diária
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, considerando a competência

delegada na Portaria GP TRT5 Nº 294/2021 e com base na Resolução CSJT Nº 124/2013 e nos termos do ATO TRT5 Nº 299/2013, RESOLVE:

Autorizar o pagamento de diárias de viagem conforme discriminado a seguir:

Processo nº 462/2022

- LUCIENE VIEIRA SOUZA RIOS, SERVIDOR SEM VÍNCULO do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, com a finalidade de participação da

servidora na Escola Itinerante de Ilhéus/BA, conforme Proad 20538/22, referente ao(s) seguinte(s) período(s):

#1: Teixeira de Freitas/BA - Ilhéus/BA no período de 20/11/2022 a 23/11/2022, totalizando 3,50 diária(s).

Ato  Autorização de Pagamento de Diária
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, considerando a competência

delegada na Portaria GP TRT5 Nº 294/2021 e com base na Resolução CSJT Nº 124/2013 e nos termos do ATO TRT5 Nº 299/2013, RESOLVE:

Autorizar o pagamento de diárias de viagem conforme discriminado a seguir:

Processo nº 466/2022

- JULIANA PINTO DE OLIVEIRA CASTELLO, TÉCNICO JUDICIÁRIO ASSISTENTE DE JUIZ do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, com

a finalidade de participação da servidora no evento da Escola Judicial Itinerante de Ilhéus/BA, conforme PROAD 20654/22, referente ao(s)

seguinte(s) período(s):

#1: Salvador/BA - Ilhéus/BA no período de 21/11/2022 a 23/11/2022, totalizando 2,50 diária(s).

Extrato

Extrato de Aditivo

  (Republicação)
REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO POR ERRO MATERIAL, publicado no dia 19/01/22. EXTRATO DO TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 0100/2016 – PROAD nº 7130/2016. CREDENCIANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA QUINTA REGIÃO. CREDENCIADA: CLION CLÍNICA DE ONCOLOGIA LTDA. OBJETO: Alteração da cláusula Décima Oitava
– DA VIGÊNCIA., DATA DE ASSINATURA: 09 de setembro de 2021. Assinam: Caroline Oliveira Guimarães Andrade, Diretor-Geral do TRT da 5ª
Região, substituto, e João Soares de Almeida, pela credenciada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO – PROAD 4695/2022 - CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
QUINTA REGIÃO. CONTRATADA: MILLENIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS METÁLICOS EIRELI. OBJETO: Primeiro Termo
Aditivo à Ata de Registro de Preços de doc. 63 do proad 4695/2022– itens 5 a 7, visando a prorrogação do prazo. DATA DE ASSINATURA: 06 de
dezembro de 2022. Assinam: Orocil Pedreira Santos Junior, Diretor-Geral do TRT5, pelo Contratante e Marcos Douglas Fonseca Valadão, pela
Contratada.

Extrato de Ata de Registro de Preços

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região torna pública a Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 27/2022, PROAD nº
12312/2022, na qual resolve registrar os preços, para eventual aquisição, com entrega parcelada, de água mineral potável em garrafão e
vasilhames de água de 20 litros, com a disponibilização de garrafões vazios em regime de comodato, para as Unidades do Interior do Estado da
Bahia deste Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região – TRT5. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação no Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho. Os itens foram adjudicados para a empresa COMERCIAL IDAL DE ALIMENTOS EIRELI – CNPJ: 32.353.943/0001-94.
Valor Total Global: R$104.382,72 (cento e quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos).

As especificações completas do objeto encontram-se no Edital do referido Pregão, disponibilizado no site http://www.trt5.jus.br.

Orocil Pedreira Santos Junior
Diretor-Geral do TRT5

Extrato de Nota de Empenho

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO – PROAD 20425/2022. DISPENSA 26/2022 NOTA DE EMPENHO: 2022NE001316. CONTRATANTE:
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA QUINTA REGIÃO. CONTRATADA: ESCRITA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO:
Aquisição de uma impressora a laser, colorida, para impressão de documentos de identificação funcional (carteira funcional) para Servidores e
Magistrados do TRT5. VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). DATA DO EMPENHO: 07 de dezembro de 2022. Autoridade
Competente: Orocil Pedreira Santos Junior - Diretor-Geral do TRT da 5ª Região.

Secretaria de Coordenação Judiciária de 1ª Instância

Edital

Edital Plantão Judiciário de 1º grau

3617/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 12 de Dezembro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 193124

http://www.trt5.jus.br/
mahria_98765
Realce

	Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
	Diretoria Geral
	  Ato
	    Ato Autorização de Pagamento de Diária
	  Extrato
	    Extrato de Aditivo
	    Extrato de Ata de Registro de Preços
	    Extrato de Nota de Empenho

	Secretaria de Coordenação Judiciária de 1ª Instância
	  Edital
	    Edital Plantão Judiciário de 1º grau